平成２８年度　第２回　ＣＳＲ広報委員会　議事録
○ 日  時：平成 28年 7月 8日（金）15：30～18：00
○ 場  所：ホテルライフォート札幌　３Ｆ「いづみ」

○ 出席者：嶋田（札幌）・山間（室蘭）・津崎（小樽）・本村（千歳）・池田（函館）

菅原（釧路）・細川（池田）・平（釧路）

○ 欠席者：髙橋（旭川）・小山（苫小牧）

○ 議  長：嶋田（札幌）

○ 書  記：菅原（釧路）

＜議事＞

1． 各支部ＣＳＲ・広報活動の結果報告

札幌→ホームドクター（雑誌）に広告を掲載。

室蘭→7/4に無保険車追放キャンペーンでチラシとティッシュを大学前で学生に配布。

旭川→欠席。

小樽→5/13総会を実施。

苫小牧→欠席。

千歳→6月末に代協会員と保険会社でチャリティーコンペを予定していたが、雨天の　ため後

日開催予定。

函館→6/28青いポストに広告を掲載。（保険会社 9社協賛＜1社 2万円＞、86代理店をカ

ラーで見開きのチラシ）正月にも掲載予定で、来年は折込の予定。

　　　7/13無保険キャンペーンを実施し、新聞に掲載された。

釧路→5/29やちぼうず木道改修のボランティアを実施。

帯広→6/14無保険車追放キャンペーンを大学前で実施。（例年はスーパー）

2． ぼうさい探検隊申込み状況報告

　　北海道は現在、札幌 1団体、帯広 3団体。申込書の紹介欄に必ず北海道代協のゴム印を押

す。今までに申込みをしたことのない担当者は、応募勧奨スクリプトを参考にするか事務局に

連絡をすることとした。

3． グリーン基金申込み状況報告

毎年、釧路支部と旭川支部でそれぞれ 1団体ずつの申込みがある。

他の支部もＮＰＯ団体等で可能性があるところにはアプローチしてほしい。

４．「みなさまの保険情報」のご案内

　　今回は、地震保険等のご案内。次回は「ペットの管理と賠償責任」のテーマ。

　　更改時に、お客様に渡したり、事務所に置いたりし、仕事に繋げていただくよう購入を進めてほ

しい。

５．「こども１１０番の家」代協ブランドによる統一取組み（案）

　　代協ブランドで「こども１１０番の家」を作りたい。まずは全国でどの様な「こども１１０番」があるの

かが不明のため情報収集をしていくこととする。

６．平成２８年度ＣＳＲ広報委員会の事業計画確認

　函館→7/27にボウリング、10月にセミナー予定。平成 29年 9月 15日に７０周年式典を予定中の

ため、今年から準備をしている。

　小樽→秋ごろに地震保険普及キャンペーンを実施予定。来年は７０周年式典予定。

　札幌→10月頃に地震保険普及キャンペーンを実施予定。７０周年記念式典予定。

1

　室蘭→8月～9月に知利別川のゴミ拾い（新聞に掲載予定）、11月頃に地震保険普及キャン

ペーンを実施予定。

　千歳→10月に地震保険普及キャンペーンを実施予定。9月に交通安全の旗振りを予定。

　　　　年内に公開講座を予定（去年のテーマはピンクリボン）。

　釧路→8/6に地震保険普及キャンペーンを実施予定（釧路港まつり舟漕ぎ大会に参加し、ティッ

シュ配りを実施）、9/10にチャリティーパークゴルフを予定。

　帯広→11月に地震保険普及キャンペーンと公開講座を予定。（昨年の公開講座は遺品整理士

のセミナーだったが、今年のテーマは未定。）

　＜ぼうさい探検隊について＞

　函館支部より、学校は年度の半年前にスケジュールが決定しているので、学童を中心に募集す

るのもいい（学童は毎年行事に困っているため喜ばれた）。「放課後児童クラブ」という学童一覧

のチラシが市役所や学童に置いてあるため「ぼうさい探検隊」のチラシを市役所に配布してもらう

といい。

７．全道向け広報企画の最終選定（デザイン案）

　7/25発売号の北海道情報雑誌「ＨＯ」の裏面広告に掲載予定のデザインを各支部より募り、最終

選定をした。各支部からの案と広告会社からの１案を比べ選定をしたが、多数決により各支部の

案より広告会社の１案がインパクトあり、「大切なのはダイキョー”きん”パワー」で決定した。

８．釧路支部　平（前）委員より代協ブログ更新権限並びにフェイスブックの権限の委譲の説明が

あった。これにより新委員が各支部活動報告を行えることとなった。

【次回開催】平成 28年 10月 14日（金）

2